
Rang Name ASF-Nr. BL Klasse Erg. Erg. Ges. St.

1 GLÖCKL Bernhard 100127 NÖ All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 10 10 9 9 9 8 95 195

2 STOCKNER Hermann 100352 NÖ All 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 98 10 10 10 10 10 9 9 8 8 8 92 190

3 RITSCHEL Hans Peter 400083 B All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 10 9 9 9 9 9 8 7 90 189

4 WILFINGER Erich 300333 ST All 10 10 10 10 10 10 10 9 8 8 95 10 10 10 10 10 10 9 8 8 8 93 188

5 ATEFI Farzin 800081 W All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 10 10 10 8 8 8 8 7 89 188

6 KNIEWASSER Friedrich 100190 NÖ All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 9 9 9 9 9 8 8 7 88 187

7 STÖGER Johannes 100357 NÖ All 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97 10 10 10 10 9 9 8 8 8 7 89 186

8 LECHNER Anton 700022 S All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 9 9 8 7 7 5 85 185

9 GROIS Herbert 100133 NÖ All 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 94 10 10 10 10 10 9 8 8 8 7 90 184

10 FURTNER Gerhard 700033 S All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 9 9 8 6 6 5 83 183

11 SACHSEN-COBURG UND GOTHA100711 NÖ All 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97 10 10 10 10 9 9 9 7 7 4 85 182

12 RAITH Ewald 300194 ST All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 9 9 9 8 8 7 7 5 82 181

13 LEICHTFRIED Gerhard 100220 NÖ All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 9 9 9 9 9 8 8 0 81 180

14 HOFER Heinz 500035 K All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 9 9 9 9 9 6 5 5 81 180

15 LEEB Gilbert 800045 W All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 9 9 9 8 8 8 5 4 80 180

16 HOFER Christoph 500072 K All 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 96 10 10 10 9 9 8 8 8 7 4 83 179

17 RATHAMMER Matthias 100595 NÖ All 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97 10 10 9 9 9 8 8 7 7 5 82 179

18 SCHALLAUER Michael 100625 NÖ All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 9 9 9 8 8 8 7 7 5 80 179

19 ZETTEL Georg 100414 NÖ All 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 94 10 10 9 9 8 8 8 8 8 6 84 178

20 WAGNER Jürgen 400143 B All 10 10 10 10 10 10 10 10 8 8 96 10 10 9 9 9 9 7 7 6 6 82 178

21 ZABLACKY Josef 100404 NÖ All 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 96 10 10 10 9 9 9 8 7 5 5 82 178

22 MARCHHART Roman 100234 NÖ All 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 98 10 10 9 9 9 8 7 6 6 5 79 177

23 KOHLFÜRST Rudolf 300171 ST All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 9 8 8 8 8 8 8 7 7 6 77 177

24 STAUFER Dieter 100343 NÖ All 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97 10 9 9 9 9 8 8 7 5 4 78 175

25 RATHAMMER Robert 100279 NÖ All 10 10 10 10 9 9 9 8 8 8 91 10 10 9 9 9 9 8 8 6 5 83 174

26 SCHNEIDER Martin 100728 NÖ All 10 10 10 10 10 8 8 8 8 7 89 10 10 10 9 8 8 8 7 7 6 83 172

Sportunion Schützenverein Melk;  www.schuetzenvereinmelk.at;  ZVR: 142198711
Wetter 1.Tag: 23°C, sonnig - bewölkt, windig
Wetter 2.Tag: 23°C, sonnig - bewölkt, windig
© copyright by Ing. H.Protzner

weitere Resultate siehe Rückseite
Schiessleiter:  OSM Mag. B. Glöckl
Jury              :  Georg Zettl; Anton Fitzthum sen.; Karl Humpel; J. Stöger; J. Gerersdorfer
Richter         :  Ing. H. Protzner; D. Staufer; G. Sitz-Krumberger; G. Leichtfried; R. Rathammer

sitzend stehend angestrichen

Österreichische Meisterschaft
im Kugelschiessen mit Grosskaliber AGK

am  16.08. und 17.08.2014 in Melk
ALLGEMEINE KLASSE



Rang Name ASF-Nr. BL Klasse Erg. Erg. Ges. St.sitzend stehend angestrichen

27 FISCHER Anton 100683 NÖ All 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97 10 10 9 9 8 7 6 5 5 5 74 171

28 REITHNER Thomas 100284 NÖ All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 8 8 8 8 7 6 6 0 71 171

29 PRICKLER Klaus 100620 NÖ All 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 94 10 9 8 8 8 8 7 6 6 6 76 170

30 LEBHART Peter 100587 NÖ All 10 10 10 10 10 10 9 9 8 6 92 10 10 10 9 9 9 8 6 6 0 77 169

31 NEUBAUER Franz Florian 800092 W All 10 10 10 10 10 10 9 9 9 7 94 10 9 8 8 8 7 7 7 7 4 75 169

32 ERLER Helmut 600086 T All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 9 9 7 7 6 1 0 69 169

33 SITZ-KRUMBERGER Gustav 100336 NÖ All 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 96 10 10 9 7 6 6 5 5 5 4 67 163

34 RIEGLER Gerhard 100286 NÖ All 10 9 9 9 9 8 8 8 7 7 84 9 9 9 9 9 8 7 7 7 4 78 162

35 DERFLER Anton 100523 NÖ All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 8 98 10 9 7 7 7 6 5 5 4 0 60 158

36 MÜHLBACHER Hermann 100619 NÖ All 10 10 10 10 10 9 8 8 8 6 89 10 10 9 9 8 8 6 5 3 0 68 157

37 FITZTHUM Johannes 100594 NÖ All 10 10 10 10 10 8 6 5 5 2 76 10 10 9 9 9 8 7 7 6 5 80 156

38 BORTOLOTTI Johann 600021 T All 10 10 10 9 9 9 9 8 0 0 74 10 10 9 9 8 8 8 8 4 4 78 152

39 GRIGORESCU Catalin-Liviu 100522 NÖ All 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 9 9 8 8 4 4 4 0 0 0 46 146

40 ANDREJKA Alfred 100534 NÖ All 10 10 9 9 9 9 9 9 8 7 89 9 9 7 5 4 0 0 0 0 0 34 123

1 LEICHTFRIED Gerlinde 100221 NÖ Dam 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 9 9 9 9 8 8 7 89 189

2 KAUTZ Helene 800047 W Dam 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 98 10 9 9 9 9 9 8 8 8 7 86 184

3 LAUTNER Krista 300078 ST Dam 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 9 8 8 8 7 7 7 2 76 175

4 PICHLER Michaela 700030 S Dam 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 8 7 7 6 6 6 6 2 68 168

5 DOBIAS Anna Teresa 800043 W Dam 10 10 10 10 10 10 9 9 9 8 95 10 9 8 8 8 7 7 5 5 2 69 164

6 HALLER Michaela 100479 NÖ Dam 10 9 9 9 9 9 9 8 8 8 88 10 10 8 7 7 7 6 6 6 6 73 161

7 BUGKEL Brigitte 800073 W Dam 10 10 10 9 9 9 8 8 8 7 88 9 9 8 6 5 5 4 3 3 3 55 143

1 MÜLLNER Tobias 100512 NÖ Schü 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97 10 10 9 8 8 8 7 6 6 4 76 173

2 GERERSDORFER Fabian 100066 NÖ Schü 10 10 10 10 10 10 10 10 10 7 97 10 10 10 8 6 5 5 4 4 0 62 159

3 GERERSDORFER Stefan 100741 NÖ Schü 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 96 10 9 8 8 7 7 6 4 0 0 59 155

1 RIEGLER Gerhard jun. 100591 NÖ Jun 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 96 10 10 10 10 9 9 8 8 8 8 90 186

2 LEICHTFRIED Günther 100222 NÖ Jun 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 10 9 8 8 8 6 5 5 79 178

3 RATHAMMER Edwin 100648 NÖ Jun 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 9 8 7 7 6 6 5 3 0 0 51 151

4 MARCHHART Caroline 100233 NÖ Jun 10 10 10 10 10 10 10 9 8 0 87 9 9 8 8 7 7 6 5 2 0 61 148

1 SCHOBER Ralph 300166 ST Sen 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 9 9 9 9 9 8 93 193

2 WEINSEIß Wolfgang 400102 B Sen 10 10 10 10 10 10 10 10 10 8 98 10 10 10 10 10 10 9 9 8 7 93 191

3 HAAS Rudolf 100140 NÖ Sen 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 10 10 9 8 7 7 91 191

4 LINIMAYR Johann 200062 OÖ Sen 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 9 9 9 9 8 6 90 190

5 WOLDRICH Walter 300140 ST Sen 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 10 10 9 9 9 8 8 6 89 188

6 REITHNER Josef 100592 NÖ Sen 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 9 9 9 8 7 6 88 188

DAMENKLASSE

SCHÜLERKLASSE

JUNIORENKLASSE

SENIORENKLASSE

 



Rang Name ASF-Nr. BL Klasse Erg. Erg. Ges. St.sitzend stehend angestrichen

7 MATTES Hans 100068 NÖ Sen 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97 10 10 10 9 9 9 8 7 7 7 86 183

8 WIMMER Johann 100429 NÖ Sen 10 10 10 10 10 10 9 9 9 8 95 10 10 9 9 9 9 9 8 7 7 87 182

9 HÖLLER Franz 300161 ST Sen 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 10 10 9 8 8 7 6 5 83 182

10 FAUX Helmuth 100524 NÖ Sen 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 98 10 10 10 9 9 9 8 8 7 2 82 180

11 SCHÖN Peter 400088 B Sen 10 10 10 10 10 10 9 9 9 8 95 10 10 10 10 9 9 8 7 6 5 84 179

12 ENÖCKL Walter 200038 OÖ Sen 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 98 10 10 9 9 8 8 8 8 7 4 81 179

13 STEIBL Gerhard 100576 NÖ Sen 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 98 10 9 9 9 9 8 8 7 7 5 81 179

14 UNTERWEGER Peter 500061 K Sen 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 9 9 8 8 8 7 7 7 7 80 179

15 REDER Josef 200131 OÖ Sen 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 9 9 8 7 6 6 4 4 73 172

16 FITZTHUM Anton 100593 NÖ Sen 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97 10 9 9 8 8 8 7 6 5 4 74 171

17 DEMMER Hubert 100080 NÖ Sen 10 10 10 10 10 10 10 8 8 7 93 10 10 10 9 9 9 8 6 0 0 71 164

18 HADLER Johann 200121 OÖ Sen 10 10 10 10 10 10 10 9 9 0 88 10 10 9 5 5 5 5 3 3 0 55 143

19 DUBOVAN Dan-Liviu 800058 W Sen 10 10 10 9 8 8 8 7 7 2 79 10 10 9 9 8 4 4 4 0 0 58 137

20 MACHER Paul 800026 W Sen 10 9 9 8 8 8 8 7 6 4 77 9 8 7 7 6 5 4 1 0 0 47 124

1 PFEIFFER August 300225 ST Sen2 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97 10 10 9 9 9 9 9 8 8 7 88 185

2 ENDL Raimund 200037 OÖ Sen2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 8 8 8 8 7 5 84 184

3 ERLER Engelbert 600022 T Sen2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 9 8 8 8 7 6 5 4 75 174

4 WURZL Günther 100487 NÖ Sen2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 0 90 10 10 9 9 8 8 8 7 7 6 82 172

5 HUMPEL Karl 800031 W Sen2 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 98 9 9 9 8 8 8 7 7 5 4 74 172

6 PISZECKER Friedrich 400164 B Sen2 10 10 10 10 10 9 9 9 9 0 86 10 10 9 9 9 8 8 7 6 4 80 166

7 FRÖSTL Karl 800048 W Sen2 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 9 8 6 6 6 6 6 4 4 65 164

8 MARATH Johann 300091 ST Sen2 10 10 10 10 9 9 8 8 7 6 87 10 9 8 8 8 8 8 7 7 1 74 161

9 HENEIS Wolfgang 100152 NÖ Sen2 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 95 10 8 8 7 7 6 5 4 4 3 62 157

10 KRUSCHITZ Martin 800068 W Sen2 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 95 8 8 7 7 7 6 6 5 5 1 60 155

11 KRUSCHITZ Ludwig 800053 W Sen2 10 10 10 10 10 10 9 9 8 8 94 9 8 8 8 5 2 2 0 0 0 42 136

12 WEIDNER Heinrich 100392 NÖ Sen2 10 10 9 9 9 9 8 7 3 0 74 6 6 5 1 1 0 0 0 0 0 19 93

SENIORENKLASSE II



Name Erg. Erg. Ges.

STOCKNER Hermann 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 98 10 10 10 10 10 9 9 8 8 8 92 190

KNIEWASSER Friedrich 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 9 9 9 9 9 8 8 7 88 187

LEICHTFRIED Gerlinde 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 9 9 9 9 8 8 7 89 189

LEICHTFRIED Gerhard 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 9 9 9 9 9 8 8 0 81 180

GLÖCKL Bernhard 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 10 10 9 9 9 8 95 195

HAAS Rudolf 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 10 10 9 8 7 7 91 191

WAGNER Jürgen 10 10 10 10 10 10 10 10 8 8 96 10 10 9 9 9 9 7 7 6 6 82 178

RITSCHEL Hans Peter 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 10 9 9 9 9 9 8 7 90 189

WEINSEIß Wolfgang 10 10 10 10 10 10 10 10 10 8 98 10 10 10 10 10 10 9 9 8 7 93 191

PFEIFFER August 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97 10 10 9 9 9 9 9 8 8 7 88 185

KOHLFÜRST Rudolf 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 9 8 8 8 8 8 8 7 7 6 77 177

WILFINGER Erich 10 10 10 10 10 10 10 9 8 8 95 10 10 10 10 10 10 9 8 8 8 93 188

LAUTNER Krista 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 9 8 8 8 7 7 7 2 76 175

HÖLLER Franz 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 10 10 9 8 8 7 6 5 83 182

SCHOBER Ralph 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 9 9 9 9 9 8 93 193

ENDL Raimund 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 8 8 8 8 7 5 84 184

REDER Josef 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 9 9 8 7 6 6 4 4 73 172

LINIMAYR Johann 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 9 9 9 9 8 6 90 190

 5. Rang   Steiermark 2 550  Ringe

 6. Rang   Oberösterreich 546  Ringe

Österreichische Meisterschaft
im Kugelschiessen mit Grosskaliber AGK

am  16.08. und 17.08.2014 in Melk
MANNSCHAFTSWERTUNG

 1. Rang   Niederösterreich 3 566  Ringe
sitzend stehend angestrichen

 2. Rang   Niederösterreich 6 566  Ringe

 3. Rang   Burgenland 558  Ringe

 4. Rang   Steiermark 550  Ringe

 



REITHNER Josef 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 9 9 9 8 7 6 88 188

STAUFER Dieter 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97 10 9 9 9 9 8 8 7 5 4 78 175

WIMMER Johann 10 10 10 10 10 10 9 9 9 8 95 10 10 9 9 9 9 9 8 7 7 87 182

STÖGER Johannes 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97 10 10 10 10 9 9 8 8 8 7 89 186

GROIS Herbert 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 94 10 10 10 10 10 9 8 8 8 7 90 184

WURZL Günther 10 10 10 10 10 10 10 10 10 0 90 10 10 9 9 8 8 8 7 7 6 82 172

UNTERWEGER Peter 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 9 9 8 8 8 7 7 7 7 80 179

HOFER Christoph 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 96 10 10 10 9 9 8 8 8 7 4 83 179

HOFER Heinz 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 9 9 9 9 9 6 5 5 81 180

FURTNER Gerhard 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 9 9 8 6 6 5 83 183

LECHNER Anton 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 10 9 9 8 7 7 5 85 185

PICHLER Michaela 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 8 7 7 6 6 6 6 2 68 168

PRICKLER Klaus 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 94 10 9 8 8 8 8 7 6 6 6 76 170

RIEGLER Gerhard jun. 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 96 10 10 10 10 9 9 8 8 8 8 90 186

RATHAMMER Robert 10 10 10 10 9 9 9 8 8 8 91 10 10 9 9 9 9 8 8 6 5 83 174

RATHAMMER Matthias 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97 10 10 9 9 9 8 8 7 7 5 82 179

FITZTHUM Anton 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97 10 9 9 8 8 8 7 6 5 4 74 171

FITZTHUM Johannes 10 10 10 10 10 8 6 5 5 2 76 10 10 9 9 9 8 7 7 6 5 80 156

ERLER Engelbert 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 10 9 8 8 8 7 6 5 4 75 174

ERLER Helmut 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100 10 10 10 9 9 7 7 6 1 0 69 169

BORTOLOTTI Johann 10 10 10 9 9 9 9 8 0 0 74 10 10 9 9 8 8 8 8 4 4 78 152

 11. Rang   Niederösterreich 5 530  Ringe

 12. Rang   Niederösterreich 506  Ringe

 13. Rang   Tirol 495  Ringe

 8. Rang   Niederösterreich 4 542  Ringe

 9. Rang   Kärnten 538  Ringe

 10. Rang   Salzburg 536  Ringe

 7. Rang   Niederösterreich 2 545  Ringe



FRÖSTL Karl 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 10 9 8 6 6 6 6 6 4 4 65 164

HUMPEL Karl 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 98 9 9 9 8 8 8 7 7 5 4 74 172

KRUSCHITZ Martin 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 95 8 8 7 7 7 6 6 5 5 1 60 155

MACHER Paul 10 9 9 8 8 8 8 7 6 4 77 9 8 7 7 6 5 4 1 0 0 47 124

NEUBAUER Franz Florian 10 10 10 10 10 10 9 9 9 7 94 10 9 8 8 8 7 7 7 7 4 75 169

BUGKEL Brigitte 10 10 10 9 9 9 8 8 8 7 88 9 9 8 6 5 5 4 3 3 3 55 143

 14. Rang   Wien 491  Ringe

 15. Rang   Wien 2 436  Ringe

 


